R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​942
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça Anita Garibaldi, na Avenida Floriano Peixoto, encontra-se sem manutenção de limpeza necessitando inclusive de revitalização devido a sua localização;

Considerando que a referida é uma praça de grande visibilidade, com ponto de ônibus e grande trafego de veículos no seu entorno, para acesso ao setor norte, central e leste da cidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal JOÃO CURY NETO e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de realizar a manutenção de limpeza da Praça Anita Garibaldi, bem como sua revitalização, atendendo assim as reivindicações dos munícipes que constantemente passam pela praça.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2013.

Vereadora Autora ROSE IELO

PT

RASI/rcs